Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 37»

(МБДОУ «Детский сад № 37»)

П Р И К А З

16.10.2025 № 82 п/д
Г. Северск

Об актуализации паспорта доступности для
инвалидов объекта и предоставляемых на нем
услуг в сфере образования МБДОУ «Детский
сад № 37»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»
№273-Ф3 от 29.12.2012г., Федеральным государственным стандартом дошкольного
образования, утвержденным приказом Минобрнауки России №1155 от 17.10.2013г.,
приказом Минпросвегцения России от 31.03.2025 N 253 "Об утверждении Порядка
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в
сфере общего, среднего профессионального образования и соответствующего
дополнительного профессионального образования, профессионального обучения,
дополнительного образования детей и взрослых, организации отдыха и оздоровления
детей, а также оказания им при этом необходимой помощи", а так же для обеспечения
доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
г

1. Создать комиссию по актуализации паспорта доступности для инвалидов объекта и
предоставляемых на нем услуг в сфере образования МБДОУ «Детский сад № 37» в
составе:
Председатель комиссии:
- Дунец Елена Борисовна, делопроизводитель.

Члены комиссии:
- Улесова Лариса Константиновна, начальник хозяйственного отдела;
- Семченко Елена Александровна, старший воспитатель.
1.1. Комиссии провести комиссионное обследование зданий и территорий по доступности
для инвалидов МБДОУ «Детский сад № 37».
1.2. На основании проведённого обследования актуализировать и утвердить паспорт
доступности для инвалидов.

2. Назначить ответственными за оказание помощи инвалидам при предоставлении им
услуг старшего воспитателя Семченко Е.А., учителя-логопеда Козловскую Е.В.
3. Делопроизводителю ознакомить с приказом вышеперечисленных работников.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Срок до 31.10.2025

Заведующий О.А. Григорьева

/  } к 2 &